
  

a 

- 
Ss - 

REPUBLICA DEL ECUADOR ce” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS | ps rn ia 

  

WNEDARTA E e 
KESOLUCION N* 96.1.1.1. gs ROARRRIE * dect 

ÑO 9, e, DR. OSWALDO ROJAS H. Sr eS 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ (E) iz" 

cn. 

  

CONSIDERASDO = 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la. compañía INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION DE RECURSOS 
NATORALES PROMERSA S.A. otorgada ante el Notario Quinto del cantón 
Quito el 11 de octubre de 1995 juntamente con la solicitud para 
su aprobación; MN 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el aumento de capital y la reforma 
de estatutos de la compañía INDUSTRIALIZACION Y COMERCIALIZACION 
DE RECURSOS NATURALES PROMERSA S.A. en los términos constantes 
de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que los Notarios Quinto y Décimo Primero 
del cantón Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se «aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

tos inscr y “E ES 5 esta istrador Mercantil de Oe 13 a tón. 

tal inscripción al margen de la constitución , y siente en las 

copías las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la referida escritura 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Quito, 

8 ABR.1996 

  

EJ 1 ¿o ata 
A cen os dacra que dai tit Do estat o Al É pon . 

hn og 

Dr. ci o E as Me o ul <cantil tOMO, no 137. 

ES, . auna cido lo dis- 

ÓN aro dr 
sad 

amina de 60 intornadd 

esa el Decreto 733 
   

    

   

  

de 1975, y Picado 

1 875 de 29 de 

MA lb. 

Af /icv. 

    

       
EL REGISTR ÁDOR 

Dr. Julio Cesar Almeida MG


